2

Дело № 05--2613/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

18 марта 20234 года                                                                          город Сургут

Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Айткулова Д.Б., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 502, с участием Беседина Е.Ю., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:

Беседина Евгения Юрьевича, ****
 УСТАНОВИЛ:
18.03.2024 в 11 час. 20 мин. в ОСП по г. Сургуту на ул. Мира, дл. 44/2, г. Сургута установлено, что по состоянию на 18.03.2024 Беседин Е.Ю. не отработал административное наказание в виде  обязательных работ  в указанные часы в период с 19.01.2024 по 18.03.2024, назначенные мировым судьей судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры Долговым В.П., по постановлению № * от 27.05.2023 г. о признании Бесединв Е.Ю. виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч.1 ст. 5.35.1 КоАП РФ в виде обязательных работ сроком на 100 часов.
Беседин Е.Ю. в судебном заседании вину признал в полном объёме, пояснил, что забыл о назначенном наказании. Ходатайств не заявлял.
В доказательство вины Беседина Е.Ю. суду представлены следующие документы:

- протокол об административном правонарушении от 18.03.2024 г.;

- копия постановления по делу об административном правонарушении 27.05.2023 г., которое вступило в законную силу 07.06.2023 г.;

- копия постановления о возбуждении исполнительного производства от 29.12.2023 г;
- памятка лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, которая получена Бесединым Е.Ю. 19.01.2024 г.;
- копия постановления о направлении лица, которому назначено наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания от 19.01.2024, полученное Бесединым Е.Ю. 19.01.2023 г.;

- копия анкеты Беседина Е.Ю.;

- предупреждение об ответственности за уклонение от исполнения наказания, полученное Бесединым Е.Ю. 19.01.2023 г.;

- сведения с МОО «Содружество»;
Частью 1 ст. 30.3 и ст. 31.1 КоАП РФ, установлено, что постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу по истечении десяти суток со дня вручения или получения копии постановления, если оно не было обжаловано либо опротестовано.

Оценив, вышеприведенные, доказательства в их совокупности, суд с учетом обстоятельств дела, считает виновность Беседина Е.Ю. полностью доказанной.

Доводы Беседина Е.Ю. суд считает несостоятельными, поскольку данные обстоятельства не являются основанием для уклонения от прохождения обязательных работ.

Действия Беседина Е.Ю. суд квалифицирует по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ – уклонение от отбывания обязательных работ.
Обстоятельств смягчающих административную ответственность судом не установлено.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, мировым судьёй не установлено.

При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности деяния, обстоятельства его совершения, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному.
На основании изложенного и руководствуясь, ст.29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Беседина Евгения Юрьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.20.25 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста на срок 3 (трое) сутки.
Срок ареста исчислять с момента вынесения постановления, то есть с 12 час. 00 мин. 18 марта 2024 года.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья
                                                                      Д.Б.Айткулова